saaeara@saaeara.com.br | www.saaeara.com.br

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO | PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
AUTARQUIA MUNICIPAL – Lei de Criação: Nº 10 de 20/04/1967

Rua José dos Santos Lopes, Nº 45, De Carli – CEP.: 29.194-017 – Aracruz – ES.
CNPJ 27.108.141/0001-89, Tel.: (27)3256-9400 / Cel: (27) 99793-6890

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ-ES

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 001/2021, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos designada pela Portaria nº

SAAE-ARA-198 de 30 de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial dos Municípios – DOM/ES,

AMUNES, no dia 09/12/2021 - edição 1911, de acordo com a Listagem de Eliminação de

Documentos n°  001/2021 do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, aprovada pelo

Prefeito Municipal de Aracruz, faz saber a quem possa interessar que a partir do 30º (trigésimo)

dia subsequente a data de publicação deste Edital no Diário Oficial dos Municípios – DOM/ES,

AMUNES, se não houver oposição, o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES eliminará

os seguintes  documentos: Do Setor de Suprimentos e Patrimônio – Código 030.01.05 referente

aos anos 2003, 2005, 2006, 2008 a 2012, totalizando 489 (quatrocentos e oitenta e nove)

processos; Código 030.03.02 referente ao ano de 2013, totalizando 05 (cinco) caixas; Código

030.02.01 referente ao ano de 2015, totalizando 01 (uma) caixa. Do Setor Contabilidade: Códigos

040.02.02.01, 040.02.02.02, 040.02.02.03, 040.02.02.04 e 040.02.02.05, referente aos anos 2008

a 2010 totalizando 03 (três) caixas. Do Setor Administrativo – Código 010.04.01 referente aos

anos 2001 a 2015, totalizando 02 (duas) caixas; Código 010.02.07.01, referente aos anos 2008 a

2012 totalizando 08 (oito) caixas; Código 010.02.04 referente aos anos de 2008 a 2010,

totalizando 02 (duas) caixas; Código 020.02.04 referente aos anos 2013 a 2014, totalizando 02

(duas) caixas; Código 020.02.01 referente aos anos 2008 a 2010 totalizando 01 (uma) caixa;

Código 020.13.10 referente aos anos 2012 a 2014 e código 020.13.09 referente aos anos 2008 a

2014, totalizando 01 (uma) caixa; Código 020.08.03.02 referente ao ano de 2019, totalizando 01

(uma) caixa, Código 020.08.02.02 referente aos anos 2019 a 2020, totalizando 01 (uma) caixa;

Código 020.02.03 referente aos anos 1967, 1972 a 1990, totalizando 01 caixa. Código 020.05.01

referente aos anos 2004 a 2015, totalizando 02 (duas) caixas. Do Setor de Transportes: Código

050.03.05.02 referente aos anos 2013 a 2014 totalizando 10 (dez) caixas. Do Setor de

Atendimento ao Usuário: Código 050.01.01 referente aos anos 2008 a 2009, totalizando 06 (seis)

caixas; 050.02.06.02 referente ao ano de 2009 totalizando 01 (uma) caixa; Código 050.02.06.04

referente ao ano de 2009, totalizando 03 (três) caixas. Os interessados, no prazo citado, poderão

requerer às suas expensas e mediante petição dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de

Documentos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, a retirada ou cópias de

documentos, avulsos ou processos, bem como o desentranhamento ou cópias de folhas de um

processo.

A listagem de eliminação está disponível para consulta no site:

https://www.saaeara.com.br/conteudo/eliminacao-de-documentos.

Maria Aparecida Sfalsin Sarmenghi

mailto:saaeara@saaeara.com.br
http://www.saaeara.com.br/
https://www.saaeara.com.br/conteudo/eliminacao-de-documentos